25,000 คนจาก 26 ประเทศพบวา กลุมตัวอยางสวนใหญคาดหวัง
และประทับใจตอบริษัทจากปจจัยดานความรับผิดชอบตอสังคมขององคการ มากกวาการสรางแบรนด
หรือความสําเร็จท่ีมองเห็นจากตัวเงินขององคการ สวนผลการวิจัยเกี่ยวกับซีเอสอารใน
สหรัฐอเมริกาเม่ือป 1997 (พ.ศ.2540) พบวา รอยละ 42 ของผูตอบแบบสอบถามจะพิจารณาประเด็น
ดานความรับผิดชอบตอสังคมขององคการในการเลือกสมัครเขาทํางาน และพนักงานภายใน
องคการก็ใหความสนใจในดานการรับผิดชอบตอสังคมขององคการ และใชตัดสินใจในการเลือกท่ี